
1

DECRETO DEL DIRIGENTE
##numero_data##

Oggetto: P.F. CFS – Impegno e liquidazione quota di partecipazione corso di formazione on line 
“LE MODALITÀ OPERATIVE PER L’IMPOSTAZIONE DELLA NUOVA CONTABILITÀ 
ECONOMICO-PATRIMONIALE” erogato da OPERA SRL (P.I. 05994580727) - Importo  
Euro 290,00 IVA esente - Bilancio 2023

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nel 
predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “MARCHE AGRICOLTURA 
PESCA”;

VISTA la L.R. . 12.05.2022 n. 11 – Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del programma biennale 
degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;

DECRETA

- di impegnare la somma di Euro 290,00, I.V.A. esente ex art.10 comma 1, n. 20 dpr 633/72, a favore 
della società OPERA SRL (P.I. 05994580727) sul Bilancio dell’Agenzia 2023 – P.F. ”Direzione”- 
Progetto “Personale”, cod. 13.1, “Altre spese specifiche - Formazione” – codice 205030, occorrente 
per la partecipazione al corso “LE MODALITÀ OPERATIVE PER L’IMPOSTAZIONE DELLA NUOVA 
CONTABILITÀ ECONOMICO-PATRIMONIALE”, in modalità on line; 

- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 588 del 13.04.2023 dall’importo complessivo di Euro 
290,00, I.V.A. esente ex art.10 comma 1, n. 20 dpr 633/72, a favore della società OPERA SRL (P.I. 
05994580727);

- di autorizzare la P.F. "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola" 
dell’Agenzia ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore della società sopra indicata;

-  di nominare, ai sensi dell'art. 5 della Legge n. 241/1990, il “Responsabile Unico del Procedimento” 
nella persona del Rag. Mauro Mazzieri, responsabile  P.O. "Gestione risorse strumentali, patrimoniali 
e contabilità dell'Agenzia";

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 
il sottoscritto Dirigente non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014;   

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, sottosezione 
bandi e contratti;



2

IL DIRIGENTE 
Dott. Andrea Bordoni

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

 L.R. 12.05.2022 n. 11;
 L.R. 18.05.2004 n. 13;
 Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
 Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 

proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del programma 
biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

Motivazione

In data 17.03.2023, la società OPERA SRL (P.I. 05994580727) ha tenuto il corso, “LE MODALITÀ 
OPERATIVE PER L’IMPOSTAZIONE DELLA NUOVA CONTABILITÀ ECONOMICO-PATRIMONIALE”, 
in modalità on line, il cui docente Dott.ssa Adelia Mazzi, Responsabile della pianificazione e gestione del 
sistema di conformità alle regole, dell’implementazione dei processi e della formazione del personale, si 
è posto l’obiettivo di fornire agli economi un quadro completo delle modalità operative per l’impostazione 
della nuova contabilità economico patrimoniale.

Considerata l’importanza, si è ritenuto far partecipare la dipendente Dott.ssa Paola Marchiani, le cui 
attività all’interno dell’Agenzia sono strettamente correlate.

Ai sensi dell’art. 25, comma 2, lett. a) del d.l. 66/2014 convertito nella legge n. 9/2014, la partecipazione 
di un dipendente ad un seminario o ad un convegno non integra la fattispecie dell’appalto di servizi di 
formazione e, pertanto, alla specifica ipotesi non si applica la normativa sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari. Non è pertanto necessaria l’acquisizione del relativo CIG. La questione è stata così risolta 
dall’ANAC, Ufficio Regolazione contratti Pubblici.

All’esito del corso la società ha fatto pervenire la propria fattura elettronica n. 588 del 13.04.2023 
dell’importo complessivo di Euro 290,00, I.V.A. esente ex art.10 comma 1, n. 20 dpr 633/72, conservata 
agli atti d’ufficio.

La spesa suddetta è a carico del Bilancio dell’Agenzia 2023, P.F. ”Direzione”- Progetto “Personale”, cod. 
13.1, “Altre spese specifiche - Formazione” – codice 205030.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria 
al fine:
- di impegnare la somma di Euro 290,00, I.V.A. esente ex art.10 comma 1, n. 20 dpr 633/72, a favore 

della società OPERA SRL (P.I. 05994580727) sul Bilancio dell’Agenzia 2023 – P.F. ”Direzione”- 



3

Progetto “Personale”, cod. 13.1, “Altre spese specifiche - Formazione” – codice 205030, occorrente 
per la partecipazione al corso “LE MODALITÀ OPERATIVE PER L’IMPOSTAZIONE DELLA NUOVA 
CONTABILITÀ ECONOMICO-PATRIMONIALE”, in modalità on line; 

- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 588 del 13.04.2023 dall’importo complessivo di Euro 
290,00, I.V.A. esente ex art.10 comma 1, n. 20 dpr 633/72, a favore della società OPERA SRL (P.I. 
05994580727);

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, sottosezione 
bandi e contratti;

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e 
di  attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.n.  241/90 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
”Nessun allegato”


	NumeroDataRep: n. 140 del 27 aprile 2023
		2023-04-21T10:35:11+0200
	MAURO MAZZIERI


		2023-04-24T15:39:49+0200
	ANDREA BORDONI




